Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, Nº 02 – Centro.
CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 008/2025

CRITÉRIO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Atalaia, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e conforme disposto nos
artigos 75, II, da Lei Federal N.º 14.133/2021 e no Decreto Municipal N.º 150/2022, convida eventuais
interessados a apresentar propostas adicionais relativas à contratação direta, mediante Dispensa de Licitação,
com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa.

OBJETO:

O objeto tem por finalidade a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos a serem instalados no
centro de convivência do idoso "Elza Primão Candioto", conforme descrito no orçamento anexo, a ser utilizado para
execução das atividades da Secretaria de Assistência e Cras nos grupos de atendidos com foco na garantia dos direitos
da política da pessoa idosa, pelo período de 12 meses e de acordo com as especificações do edital e do DFD.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

Nº Quantidade Unid. Especificação Val. Unitário Preço Total

1 1,000 UND

Projetor multimídia com tecnologia 3LCD, - Projetor multimídia com
tecnologia 3LCD, brilho mínimo de 3.400 lumens, resolução nativa XGA
(1024x768), ideal para uso em sala de aula, com imagens nítidas e coloridas.
Deve contar com entrada HDMI, alto-falante integrado de no mínimo 5W,
vida útil da lâmpada de ao menos 12.000 horas em modo econômico, e
permitir instalação fácil e projeção a partir de diferentes ângulos.
Acompanha cabo de energia, cabo HDMI (mínimo 1,5m), controle remoto
com pilhas, manual ou guia rápido de instalação e garantia do fabricante.

R$ 4.950,00 R$ 4.950,00

2 2,000 UND

Tripé portátil para caixa acústica, fabricado em aço carbono com pintura
eletrostática na cor preta. - Tripé portátil para caixa acústica, fabricado em
aço carbono com pintura eletrostática na cor preta. Com encaixe padrão de
mercado com diâmetro de 3,5 cm, tubo de 1 1/4 polegada, suporte para caixas
de até 12 polegadas e capacidade de carga de até 30 kg. Deve possuir pelo
menos com três níveis de regulagem de altura, com mínimo de 58 cm, médio
de 72 cm e máximo de 87 cm. Acompanhar pino de travamento e copo macho
removível.

R$ 180,00 R$ 360,00

3 1,000 UND

Púlpito auxiliar em acrílico, com altura mínima de 115 cm e largura mínima
de 45 cm. Estrutura resistente e transparente, ideal para apoio em
apresentações, eventos, palestras ou ambientes institucionais. - Púlpito
auxiliar em acrílico, com altura mínima de 115 cm e largura mínima de 45
cm. Estrutura resistente e transparente, ideal para apoio em apresentações,
eventos, palestras ou ambientes institucionais.

R$ 820,00 R$ 820,00

4 1,000 UND

Case rack para monitor de até 50 polegadas, com compartimento de 12U e 4
gavetas para edição de vídeo. Construção conforme padrão internacional
ATA 300, com nível de proteção IP44. Equipado com rodas giratórias de 3
polegadas com freio, suportando carga total de até 200 kg. Ideal para
transporte e proteção de equipamentos audiovisuais em ambientes
profissionais. - Case rack para monitor de até 50 polegadas, com
compartimento de 12U e 4 gavetas para edição de vídeo. Construção
conforme padrão internacional ATA 300, com nível de proteção IP44.
Equipado com rodas giratórias de 3 polegadas com freio, suportando carga
total de até 200 kg. Ideal para transporte e proteção de equipamentos
audiovisuais em ambientes profissionais.

R$ 3.750,00 R$ 3.750,00

Total Geral: R$ 9.880,00 (Valores expressos em Reais R$)

mailto:administracao@atalaia.pr.gov.br

Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, Nº 02 – Centro.
CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

1. Prazo de vigência: 12 meses.
2. Execução dos serviços: A entrega dos produtos será conforme cronograma e as necessidades da Secretaria Municipal

de Assistência Social, exigências do edital e do DFD.
3. Forma de pagamento: Mediante apresentação de Nota Fiscal autorizada pela Secretaria Municipal de Assistência

Social.

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

Os documentos necessários para habilitação estão disponíveis no Edital da Dispensa de Licitação Eletrônica nº
08-2025, anexos I, II e III.

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS

1. Forma de envio:
• Via e-mail: licitacao2@atalaia.pr.gov.br
• Presencialmente: Setor de Licitações, Praça José Bento dos Santos nº 2, Atalaia/PR.
2. Período para envio:
• Início: 13/04/2025, às 23h59min.
• Término: 16/04/2025, às 23h59min.

3. CRITÉRIO DE ANÁLISE:

• Propostas apresentadas devem conter valor unitário, não superior ao teto estipulado.
• A sessão pública de apuração ocorrerá às 08h do dia 17/04/2025.
• Após a abertura das propostas, será concedido um prazo de 6 horas para lances adicionais, caso desejado pelas

empresas participantes (manifestantes) (se houver) e as propostas serão publicadas em tempo real no Portal de
Transparência, pelo Pregoeiro Municipal.
CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

• Telefone: (44) 3254-8101
• Endereço: Praça José Bento dos Santos N.º 2, Prefeitura Municipal de Atalaia/PR.
• E-mail: licitacao2@atalaia.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Atalaia/PR Atalaia, 11 de abril de 2025

Carlos Henrique Fernandes
Pregoeiro Municipal

mailto:administracao@atalaia.pr.gov.br